
Contacto

Teléfono 956717080

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 54/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2022 a
las 11:58 horas.

Suministro de esculturas de la molinera y el corregidor y letras corpóreas

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
19521000 - Productos de poliestireno.
92312230 - Servicios prestados por escultores.
98395000 - Servicios de cerrajería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rCqXWuKsh6gSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arcos de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arcosdelafrontera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tLbh7vJhC1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rCqXWuKsh6gSugstABGr5A%3D%3D
http://www.arcosdelafrontera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tLbh7vJhC1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n

Apertura de calificación administrativa y
oferta sujeta a juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 10/11/2022 a las 11:00 horas

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2022 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arcos de
la Frontera

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(11630) Arcos de la Frontera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arcos de
la Frontera

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(11630) Arcos de la Frontera España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Arcos de
la Frontera

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2022 a las 12:00

Dirección Postal

Plaza del Cabildo, 1
(11630) Arcos de la Frontera España

Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es(11630) Arcos de la Frontera España
ES612

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(11630) Arcos de la Frontera España

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 58.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.933,88 EUR.

Clasificación CPV
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Clasificación CPV
19521000 - Productos de poliestireno.

Clasificación CPV
98395000 - Servicios de cerrajería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Suministro de esculturas de la molinera y el corregidor y letras corpóreas

Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
19521000 - Productos de poliestireno.
92312230 - Servicios prestados por escultores.
98395000 - Servicios de cerrajería.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: no

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Esculturas de la Molinera y el Corregidor

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
98395000 - Servicios de cerrajería.

Clasificación CPV
19521000 - Productos de poliestireno.

Clasificación CPV
92312230 - Servicios prestados por escultores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Mayor número de miniaturas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica más beneficiosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memorias técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Lote 2: Letras corpóreas de Arcos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de miniaturas lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica más beneficiosa lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memorias técnicas lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 70Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Esta se justificará mediante la relación de los suministros efectuados por el interesado en el curso de
los tres últimos años correspondientes al mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del contrato, y el requisito
mínimo será que el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 por ciento de la
anualidad media del contrato. La acreditación se realizará aportando los certificados de buena ejecución que indiquen el
importe, las fechas y el lugar de ejecución de los suministros y se precisará si se realizaron según las reglas por las que se
rige la profesión y se llevaron normalmente a buen término. Umbral: 46280.99 Periodo: 2019, 2020 o 2021

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Poseerán la solvencia económica y financiera los licitadores cuyo volumen anual de negocios, o
bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres
últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de
las ofertas, sea de un importe igual o superior a una vez y media del Valor Estimado del Contrato. El volumen anual de
negocios del licitador propuestos como adjudicatarios deberán se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y
depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las
depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro
Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el
Registro Mercantil. Umbral: 99173.55 Periodo: 2019, 2020 o 2021

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de calificación administrativa y oferta sujeta a juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de calificación administrativa y oferta sujeta a juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura oferta económica



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009663270 |  2022-660276 | Tue, 25 Oct 2022 11:58:15:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26417245070237737018570733607959678687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


